
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.06.2019  № 159 

 пгт Мирный   

 

Об определении уполномоченного органа для согласования создания 

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и 

ведения реестра на территории Мирнинского городского поселения  

 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом 

Российской Федерации от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и 

потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 

31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», 

Уставом муниципального образования Мирнинское городское поселение 

Оричевского района Кировской области, администрация Мирнинского 

городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить органом, уполномоченным на принятие решений о 

согласовании или отказе в согласовании создания мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведение их реестра на 

территории Мирнинского городского поселения администрацию 

Мирнинского городского поселения. 

2. Утвердить форму заявки о согласовании создания места 

(площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории 

Мирнинского городского поселения согласно приложения № 1. 

3. Утвердить форму заявки о включении сведений о месте 

(площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 

Мирнинского городского поселения согласно приложения № 2. 

4. Опубликовать настоящее постановление. 

 

Глава Мирнинского  

городского поселения                                                                  И.Н. Смердова 



2 

 

  

  

ПОДГОТОВЛЕНО  

   

Заместитель главы администрации                                         О.В. Мокерова 

   

   

Разослать: прокуратура Оричевского района. 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

  



3 

 
 

 
 

 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНА 

 

постановлением  

администрации Мирнинского 

городского поселения 

от 18.06.2019 № 159 

 

 

Форма заявки о согласовании создания места (площадки)  

накопления твердых коммунальных отходов на территории 

Мирнинского городского поселения 

 

 

Главе администрации  

Мирнинского городского 

поселения 
от_________________________ 

 

Заявка на согласование создания места (площадки) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории Мирнинского городского 

поселения 

 

Заявитель _______________________________________________________  

(полное наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество (при наличии) 

индивидуального 

  ______________________________________________________________. 

предпринимателя, физического лица) 

Основной государственный регистрационный номер записи в ЕГРЮЛ/ 

ЕГРИП__________________________________________________________.  

Паспортные данные (для физических лиц) ___________________________. 

Место нахождения заявителя/адрес регистрации по месту жительства: 

________________________________________________________________. 

Контактный телефон, факс, адрес электронной почты: __________________ 

________________________________________________________________. 

Место нахождения источника образования отходов (объекта, для которого 

создается контейнерная площадка): _________________________________. 

Категория объекта (магазин, гараж, школа и иная): ____________________ 

________________________________________________________________. 

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твердых 



4 

 

коммунальных отходов на территории Мирнинского городского поселения  

по адресу: _______________________________________________________. 

Географические координаты: _______________________________________. 

Данные о технических характеристиках планируемого места (площадки) 

накопления твердых коммунальных отходов: 

Тип, количество планируемых к размещению емкостей (контейнеров, 

бункеров) и их объем ______________________________________________. 

Размер места (площадки) ТКО: длина _________ , ширина _________. 

Размер площадки для складирования крупногабаритных отходов:  

длина _________ , ширина _________. 

Материал покрытия: ______________________________________________. 

Наличие и материал ограждения, навеса/крыши: ______________________ 

________________________________________________________________. 

Характеристика подъездного пути __________________________________. 

Расстояние до жилых домов, детских учреждений, спортивных площадок и 

от мест отдыха населения _________________________________________. 

Реквизиты правоустанавливающих документов на земельный участок, на 

котором планируется создание места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов ___________________________________________. 

 

К заявке прилагается: 

1) Схема размещения места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов. 

 

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных 

сведений и документов. 

 

 

Заявитель 

«__»___________20__года                           

_______________/_______________ 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕНА 

 

постановлением 

администрации Мирнинского 

городского поселения 

от 18.06.2019 № 159 

 

 

Форма заявки о включении сведений о месте (площадке)  

накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест 

 (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

  на территории Мирнинского городского поселения   

 

 

Главе администрации  

Мирнинского городского 

поселения 

от________________ 

 

Заявка 

о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых 

коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Мирнинского городского 

поселения 

 

 

Заявитель (собственник места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов_____________________________________________ 

(полное наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество (при наличии) 

индивидуального 

  

_________________________________________________________________. 

предпринимателя, физического лица) 

Основной государственный регистрационный номер записи в ЕГРЮЛ/ 

ЕГРИП___________________________________________________________. 

Паспортные данные (для физических лиц) 

_________________________________________________________________. 

Место нахождения заявителя/адрес регистрации по месту жительства: 

_________________________________________________________________. 



6 

 

Контактный телефон, факс, адрес электронной почты: ___________________ 

_________________________________________________________________. 

 

Прошу включить в реестр мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Мирнинского городского поселения 

место (площадку) накопления твердых коммунальных отходов. 

 

Данные о нахождении места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов: 

адрес______________________________________________________________; 

географические координаты: __________________________(широта, долгота). 

 

Данные технических характеристик места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов: размер ________(длина, ширина), 

площадь_____кв.м; 

тип покрытия _________; тип емкости (контейнер/бункер), количество 

емкостей _____шт; объем ____куб.м.; наличие и материал ограждения, 

навеса/крыши: ___________________________________________________; 

 

Данные источника образования твердых коммунальных отходов, которые 

складируются в месте (площадке) накоплениях ТКО: ___________________ 

_____________________(категория объекта: магазин, гараж, школа и иная).   

 

 

Приложение:  

1) Схема размещения места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов ___ на ____л, в ____ экз. 

 

 

 

Заявитель 

«__»___________20__года                           

_______________/_______________ 


